第 1 页 共 2 页

证券代码：002522        证券简称：浙江众成         公告编号：2020-007

浙江众成包装材料股份有限公司

关于控股子公司光纤油膏用 SEP 产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江众成包装材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 18 日

披露了《关于控股子公司获得科学技术成果鉴定证书的公告》，公司控股子公司

浙江众立合成材料科技股份有限公司（以下简称“众立合成材料”） 研发的“光

缆油膏用苯乙烯弹性体 SEP”通过专家组鉴定并取得科学技术成果鉴定证书。近

日，众立合成材料的光纤油膏用 SEP 产品已成功实现量产，并向下游企业实现批

量供货，现将相关情况公告如下：

一、新产品的基本情况：

苯乙烯/异戊二烯加氢共聚物广泛应用于光纤光缆油膏、润滑油粘度指数改

进剂、轮胎原料、液体橡胶、皮革裹层、医用料、高端鞋料、仿真皮肤等。光纤

油膏用 SEP 则是光纤油膏的主要原料，之前此类材料主要从日本、美国等国家进

口，供货周期较长，价格昂贵。

众立合成材料根据下游客户的需求，自主开发了高品质苯乙烯类热塑性弹性

体生产新工艺技术平台；建立国内首套干法后处理工艺，极大扩宽了产品种类；

建立国内首套连续环路加氢装置，保障了高品质产品的生产；突破重金属催化剂

脱除工艺技术瓶颈，打破美国、日本企业的长期垄断。

目前，众立合成材料研发生产的光纤油膏用 SEP 是可用于光通讯纤维光缆保

护油膏材料，是 5G 通讯网络的关键材料之一，已形成批量生产能力并已实现销

售，在多家国内外客户光纤、光缆油膏上成功运用。众立合成材料光纤油膏用

SEP 产品的综合性能与国外进口产品水平相当，可实现替代进口产品，又具有良

第 2 页 共 2 页

好的性价比，因此众立合成材料的产品具有较好的综合优势。

二、对公司的影响：

众立合成材料多年来始终将进口替代作为产品研发升级的重要方向。此前高

端领域用的光纤油膏主材料 SEP 在国内尚未实现大批量生产，应用以进口为主，

众立合成材料的产品研发成功后，为国内客户解决了供货周期、生产成本等问题，

不仅为客户创造价值，同时也具有一定的社会价值。

光纤油膏用 SEP 的研制成功并实现量产销售是众立合成材料高品质苯乙烯

类热塑性弹性体新工艺技术平台的首个大型量产产品，体现了其在热塑性弹性体

产品领域的较高的研发技术水平和生产能力，为下一步研制其他苯乙烯类热塑性

弹性高端产品打下良好的基础。

光纤油膏用 SEP 属于高附加值的产品，目前国内只有众立合成材料可以量

产，有自己的技术，制备技术专利也已在申请之中，随着 5G 网络全覆盖的需求，

国内市场空间广阔。未来随着国内外 5G 网络建设的加速推进，对光纤光缆及光

纤光缆油膏的需求将呈现爆发式增长。因此，该产品的研发成功及量产销售有利

于公司进一步丰富产品种类，提升盈利水平，提高公司的综合竞争优势和能力。

三、风险提示：

该产品未来的市场拓展及竞争情况具有不确定性，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

浙江众成包装材料股份有限公司

董事会

二零二零年二月二十八日

	特此公告。